ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
В. 01Ш . Й60Ъ

| || Об утверждении новой редакции
Приложения к Образовательному стандарту
(бакалавриат)

В связи с получение новой Лицензии на осуществление образовательной
деятельности СПбГУ от 07.04.2016 № 2063

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новую редакцию Приложения к Образовательному стандарту Санкт-
Петербургского государственного университета по уровню высшего образования
«бакалавриат» в соответствии с Приложением к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Тульсановой O.JI.
разместить настоящий приказ в течение трёх дней с даты издания на сайте СПбГУ.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приёмная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по
адресу b.gataeva@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор
по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова

П

mailto:b.gataeva@spbu.ru

Приложение к приказу проректора
по учебно-методической работе от кД»

Перечень приложений к образовательному стандарту

(010100) 01.03.01 МАТЕМАТИКА 4
(010200) 02.03.01 МАТЕМАТИКА И КОМПЬЮТЕРНЫЕ НАУКИ 9
(010300) 02.03.02 ФУНДАМЕНТАЛЬНАЯ ИНФОРМАТИКА И

ИНФОРМАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ 14
(010400) 01.03.02 ПРИКЛАДНАЯ МАТЕМАТИКА И ИНФОРМАТИКА 20
(010500) 02.03.03 МАТЕМАТИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И

АДМИНИСТРИРОВАНИЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ 26
(010800) 01.03.03 МЕХАНИКА И МАТЕМАТИЧЕСКОЕ МОДЕЛИРОВАНИЕ 31
(010900) 03.03.01 ПРИКЛАДНЫЕ МАТЕМАТИКА И ФИЗИКА 36
(011200) 03.03.02 ФИЗИКА 42
(011800) 03.03.03. РАДИОФИЗИКА 47
(020100) 04.03.01 ХИМИЯ 52
(020300) 04.03.02 ХИМИЯ, ФИЗИКА И МЕХАНИКА МАТЕРИАЛОВ 58
(020400) 06.03.01 БИОЛОГИЯ 63
(020700) 05.03.01 ГЕОЛОГИЯ 69
05.03.01 ГЕОЛОГИЯ 76
(021000) 05.03.02 ГЕОГРАФИЯ 82
(021300) 05.03.03 КАРТОГРАФИЯ И ГЕОИНФОРМАТИКА 88
(021600) 05.03.04 ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИЯ 94
(021900) 06.03.02 ПОЧВОВЕДЕНИЕ 99
(022000) 05.03.06 ЭКОЛОГИЯ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ 105
(030100) 47.03.01 ФИЛОСОФИЯ 111
(030200) 41.03.04 ПОЛИТОЛОГИЯ 116
(030300) 37.03.01 ПСИХОЛОГИЯ 121
27.03.03 СИСТЕМНЫЙ АНАЛИЗ И УПРАВЛЕНИЕ 126
41.03.02 РЕГИОНОВЕДЕНИЕ РОССИИ 131
(030600) 46.03.01 ИСТОРИЯ 137
(030900) 40.03.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 141
(031300) 42.03.02 ЖУРНАЛИСТИКА 152
(031600) 42.03.01 РЕКЛАМА И СВЯЗИ С ОБЩЕСТВЕННОСТЬЮ 161
(031900) 41.03.05 МЕЖДУНАРОДНЫЕ ОТНОШЕНИЯ 168
(032100) 41.03.03 ВОСТОКОВЕДЕНИЕ И АФРИКАНИСТИКА 174

Приложения «бакалавриат»

3

(032700) 45.03.01 ФИЛОЛОГИЯ 180
(033000) 51.03.01 КУЛЬТУРОЛОГИЯ 186
(033300) 47.03.03 РЕЛИГИОВЕДЕНИЕ 197
(033700) 47.03.02 ПРИКЛАДНАЯ ЭТИКА 202
(034000) 37.03.02 КОНФЛИКТОЛОГИЯ 207
(035300) 50.03.01 ИСКУССТВА И ГУМАНИТАРНЫЕ НАУКИ 212
(035400) 50.03.03 ИСТОРИЯ ИСКУССТВ 217
(035700) 45.03.02 ЛИНГВИСТИКА 221
(040100) 39.03.01 СОЦИОЛОГИЯ 227
(040400) 39.03.02 СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА 232
(050100) 44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 243
(072200) 54.03.04 РЕСТАВРАЦИЯ 248
(072300) 51.03.04 МУЗЕОЛОГИЯ И ОХРАНА ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО И

ПРИРОДНОГО НАСЛЕДИЯ 254
(072500) 54.03.01 ДИЗАЙН 258
(072600) 54.03.02 ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОЕ ИСКУССТВО И

НАРОДНЫЕ ПРОМЫСЛЫ 263
(073100) 53.03.02 МУЗЫКАЛЬНО-ИНСТРУМЕНТАЛЬНОЕ ИСКУССТВО 269
(073400) 53.03.03 ВОКАЛЬНОЕ ИСКУССТВО 276
(080100) 38.03.01 ЭКОНОМИКА 283
(080200) 38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ 289
(080400) 38.03.03 УПРАВЛЕНИЕ ПЕРСОНАЛОМ 293
(080500) 38.03.05 БИЗНЕС-ИНФОРМАТИКА 298
(081100) 38.03.04 ГОСУДАРСТВЕННОЕ И МУНИЦИПАЛЬНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ 304
(100400) 43.03.02 ТУРИЗМ 308
(120700) 21.03.02 ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВО И КАДАСТРЫ 313
(131000) 21.03.01 НЕФТЕГАЗОВОЕ ДЕЛО 320
(230700) 09.03.03 ПРИКЛАДНАЯ ИНФОРМАТИКА 327
(231000) 09.03.04 ПРОГРАММНАЯ ИНЖЕНЕРИЯ 332

Приложения «бакалавриат»